
2025/04/16 16:21 1/2 Přerušení studia

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Přerušení studia

Blíže viz čl. 19 Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a magisterských studijních
programů Slezské univerzity v Opavě.
Rozhoduje děkan na základě písemné žádosti studenta nebo z vlastního podnětu.
Přerušení studia nemá vliv na platnost již úspěšně absolvovaných předmětů spolu s jejich kreditním
ohodnocením, student je povinen respektovat změny studijních plánů, ke kterým dojde v průběhu
přerušení studia a před začátkem přerušení studia vypořádat své závazky vůči univerzitě.
V době přerušení studia není osoba studentem, studentem se stává dnem opětovného zápisu
do studia po ukončení přerušení studia. Pomine-li důvod pro přerušení studia, může osoba písemně
požádat o ukončení přerušení studia dříve, než bylo původně stanoveno.

 Maximální doba přerušení studia na základě písemné žádosti studenta je 24 měsíců, je
možné přerušit studium buď na celý akademický rok, nebo na jednotlivý celý semestr.

Termíny pro podání písemné žádosti

při žádosti o přerušení studia na celý akademický rok nejpozději 10 pracovních dní před
zahájením akademického roku
při žádosti o přerušení studia na jednotlivý celý semestr nejpozději 10 pracovních dní před
zahájením výuky v příslušném semestru.

Podmínky pro přerušení studia

pro přerušení studia na celý akademický rok nebo na zimní semestr musí student získat alespoň
40 kreditů v předchozím akademickém roce a úspěšně absolvovat všechny opakovaně
registrované předměty
pro přerušení studia na letní semestr musí student v bezprostředně předcházejícím zimním
semestru získat alespoň 20 kreditů a úspěšně absolvovat všechny opakovaně registrované
předměty příslušející podle příslušného studijního plánu studijního programu do zimního
semestru,
pro přerušení studia na letní semestr v absolventském ročníku musí student úspěšně absolvovat
v bezprostředně předcházejícím zimním semestru všechny zaregistrované předměty. Odlišné
podmínky pro konkrétní studijní program může děkan stanovit svým rozhodnutím.

5) Studium nelze přerušit v těchto případech:

a) k řádnému ukončení studia chybí studentovi pouze povinnost vykonání státní závěrečné zkoušky
nebo její některé dílčí části,

b) student studuje v prvním roce studia.

6) Ze závažných důvodů, zejména zdravotních nebo sociálních, může student požádat o přerušení
studia i v průběhu semestru nebo v případech uvedených v odstavci 5; v tomto případě musí být
žádost studenta doložena relevantními doklady prokazujícími okolnosti, které zakládají důvody pro
přerušení studia. Rozhodovací orgán podle odstavce 1 určí začátek a konec přerušení studia.

8) Rozhodovací orgán může z vlastního podnětu přerušit studium studentovi, kterému vznikla

http://www.slu.cz/slu/cz/studium/studijni
http://www.slu.cz/slu/cz/studium/studijni
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:zapisdostudia
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:zapisdostudia


Last
update:
2017/05/21
19:10

student:prubehakontrolastudia:prerusenistudia https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:prerusenistudia&rev=1495393830

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2025/04/16 16:21

povinnost uhradit poplatek spojený se studiem podle § 58 odst. 3 nebo 4 zákona a student tento
poplatek nezaplatil ve lhůtě 15 dnů od doručení do vlastních rukou písemné výzvy k zaplacení
poplatku. Ve výzvě je student poučen o právu uvést skutečnosti nasvědčující tomu, že povinnost platit
poplatek nevznikla, nebo že zanikla, anebo že splňuje podmínky pro snížení, prominutí nebo odložení
termínu splatnosti poplatku v souladu se zásadami uvedenými ve Statutu univerzity. Požádá-li student
o to, aby byl před vydáním rozhodnutí o přerušení studia slyšen, bude neprodleně pozván k ústnímu
jednání.

9) Studium se podle odstavce 8 přerušuje na dobu, která studentovi zbývá do vyčerpání maximální
doby studia. Dojde-li k zaplacení poplatku a požádá-li osoba o ukončení přerušení studia, rozhodovací
orgán této žádosti vyhoví a rozhodne o ukončení přerušení studia, a to nejpozději k poslednímu dni
semestru, ve kterém byla žádost podána, nebo k poslednímu dni akademického roku, byla-li žádost
podána v průběhu letního semestru.

10) Student má právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím,
a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení studia po uznanou dobu rodičovství se
nezapočítává do celkové doby přerušení studia podle odstavce 2.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:prerusenistudia&rev=1495393830

Last update: 2017/05/21 19:10

https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:prerusenistudia&rev=1495393830

	[Přerušení studia]
	[Přerušení studia]
	Přerušení studia
	Termíny pro podání písemné žádosti
	Podmínky pro přerušení studia



